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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: BLADIMIRPARDO AQUINO Teléfono:
Potencia: 16.12 kW Fecha: 2 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,026 kWh prom. y pagas a CFE $18,234
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 4,468 kwh ypagasaCFE ¢, ¢4
TE AHORRARAS 91.06 % AL BIMESTRE $16,603 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$109,404.00 MXN $9,785.00 MXN $99,619.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.8 ANOS 620 W 26 72.8m° 35.7 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 2 de Octubre de 2025 1de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001086

BLADIMIRPARDO AQUINO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

26 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
Estructura de aluminio anodizado

24 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,
protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $279,000.00

TOTAL (MXN) $279,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $109,404.00 $9,785.00 $0.00 $99,619.00 $99,619.00 $-179,381.00
2 $112,686.12 $10,078.55 $0.00 $102,607.57 $102,607.57 $-76,773.43
3 $116,066.70 $10,380.91 $0.00 $105,685.80 $105,685.80 $28,912.37
4 $119,548.70 $10,692.33 $ 0.00 $108,856.37 $108,856.37 $137,768.74
5 $ 123,135.17 $ 11,013.10 $0.00 $112,122.06 $112,122.06 $249,890.80
6 $126,829.22 $ 11,343.50 $0.00 $ 115,485.72 $ 115,485.72 $ 365,376.52
7 $130,634.10 $11,683.80 $0.00 $118,950.30 $118,950.30 $ 484,326.82
8 $134,553.12 $12,034.32 $ 0.00 $122,518.80 $122,518.80 $606,845.62
9 $138,589.71 $12,395.35 $0.00 $126,194.37 $126,194.37 $733,039.99
10 $142,747.41 $12,767.21 $ 0.00 $129,980.20 $129,980.20 $ 863,020.19
1 $147,029.83 $13,150.22 $0.00 $133,879.61 $133,879.61 $996,899.80
12 $ 151,440.72 $13,544.73 $0.00 $137,895.99 $137,895.99 $1,134,795.79
13 $155,983.94 $13,951.07 $0.00 $142,032.87 $142,032.87 $1,276,828.67
14 $160,663.46  $14,369.60 $0.00 $146,293.86 $146,293.86 $1,423,122.53
15 $165,483.37 $14,800.69 $0.00 $150,682.68 $150,682.68 $1,573,805.20
16 $170,447.87 $15,244.71 $0.00 $ 155,203.16 $ 155,203.16 $1,729,008.36
17 $175,561.30 $15,702.05 $0.00 $159,859.25 $159,859.25 $1,888,867.61
18 $180,828.14 $16,173.11 $ 0.00 $164,655.03 $164,655.03 $2,053,522.64
19 $186,252.99 $16,658.31 $0.00 $169,594.68 $169,594.68 $2,223,117.32
20 $191,840.58 $17,158.06 $ 0.00 $174,682.52 $174,682.52 $2,397,799.84
21 $197,595.79 $17,672.80 $0.00 $179,923.00 $179,923.00 $2,577,722.83
22 $203,523.67 $18,202.98 $0.00 $185,320.68 $185,320.68 $2,763,043.52
23 $209,629.38  $18,749.07 $0.00 $190,880.31 $190,880.31 $2,953,923.82
24 $ 215,918.26 $19,311.54 $ 0.00 $196,606.71 $196,606.71 $ 3,150,530.54
25 $222,395.81 $19,890.89 $0.00 $202,504.92 $202,504.92 $ 3,353,035.45

Ahorro econémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto $297,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
3,500,000

3,000,000

2,500,000

2,000,000

1,500,000

1,000,000

1111
SE—— [

-500,000

w0 w0 10 et 0 (0 o ge®

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacién de energia

Consumo actual

Junio - Agosto

Junio - Agosto

3,533.3
3,890.0

Agosto - Octubre

Agosto - Octubre
3,370.7
4,998.0

Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Generacion de energia

2,925 kWh

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

3,578.3 3,968.0 4,183.1 4,080.8

2,925.0 3,797.0 4,264.0 4,281.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



